15/02/2023 11:05 https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=…

https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMateria=137082… 1/5

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 32/2023 - São Paulo, quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

1ª VARA DE ITAPEVA - EDITAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 7/2023

(PRAZO DE 45 DIAS)

O Excelentíssimo Senhor Juiz Presidente Consultor da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da
Seção Judiciária de São Paulo, designado pela Portaria DFORSP nº 97, de 30/08/2022, TORNA PÚBLICO às partes,
a seus procuradores e a todos quantos possam interessar, que, a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia
subsequente à data de publicação do presente edital no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região e no
Diário Oficial da União, procederá à eliminação de autos de processos judiciais findos.

A eliminação está de acordo com a Resolução nº 324, de 30/06/2020, do Conselho Nacional de Justiça, e a
Resolução nº 714/2021, do Conselho da Justiça Federal, bem como da Ordem de Serviço nº 1/2021, da Diretoria
do Foro desta Seção Judiciária de São Paulo.

1. Os autos findos indicados para eliminação são aqueles constantes em relatório consolidado, disponível na
página eletrônica da Seção Judiciária de São Paulo (www.jfsp.jus.br), em Serviços > Gestão Documental.

2. As partes interessadas nos autos findos a serem eliminados podem requerê-los para guarda particular.

1. Os requerimentos relativos a processos que tramitaram perante os Juízos da 1ª Subseção Judiciária de São
Paulo deverão ser encaminhados por e-mail para o endereço eletrônico admsp-suaa@trf3.jus.br e, nas
demais Subseções, ao endereço do Núcleo de Apoio Administrativo - NUAR à qual a sua eliminação estiver
sendo tramitada, disponível no Portal da Seção Judiciária de São Paulo em www.jfsp.jus.br > Telefones e
Endereços > Interior ou Grande São Paulo

2. Os requerimentos deverão ser formulados sob o título "REQUERIMENTO, PARTICULAR DE GUARDA DE
PROCESSO", e deverão conter nome, RG e contato do requerente, além da indicação precisa dos autos
pretendidos, vedados requerimentos genéricos;

3. Os requerimentos serão atendidos pela ordem de solicitação, cabendo ao primeiro requerente a via original
que será entregue somente após decorrido o prazo de 45 dias da publicação deste Edital;

4. Aos demais interessados pelo mesmo documento poderão ser fornecidas cópias do original, às expensas do
solicitante;

5. As peças processuais classificadas como de guarda permanente, nos termos do art. 12, 2º, alínea "d", da
Resolução CJF nº 714/2021 serão fornecidas por meio de cópias das originais, às expensas do solicitante;

6. Os processos ficarão à disposição para retirada a partir do 46º (quadragésimo sexto) dia e, caso não sejam
retirados até o 10º (décimo) dia útil, serão eliminados em conformidade com o Edital;

7. Dos autos findos eliminados ou entregues aos interessados será mantido registro contendo informação
acerca da sua destinação.

3. Os autos findos eliminados serão fragmentados e entregues a entidade sem fins lucrativos para reciclagem,
nos termos do art. 27, da Resolução nº 324/2020, e do art. 24, da Resolução CJF nº 714/2021.

4. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça
Federal - CPAGD desta Seção Judiciária de São Paulo.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0013270-86.2011.403.0000

15/02/2023 11:05 https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=…

https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMateria=137082… 2/5

Classe .. : 439211 AI - SP

Origem... : 07.0000051-1

Vara..... : 1 ITABERA - SP

Agrte.... : ODETE APARECIDA LOURENCO e outros

Advogado : ADRIANA MARIA FABRI SANDOVAL

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR

Orgão Jul.: DÉCIMA TURMA

Processso : 0026504-67.2013.403.0000

Classe .. : 517504 AI - SP

Origem... : 0001265-11.2012.403.6139

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : ISOLINA FERREIRA GONALVES

Advogado : JOSE CARLOS GOMES P MARQUES CARVALHEIRA

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : ALYSSON IDE RIBEIRO DA SILVA

Orgão Jul.: DÉCIMA TURMA

Processso : 0030579-52.2013.403.0000

Classe .. : 521057 AI - SP

Origem... : 0001596-56.2013.403.6139

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : JOZIELE FERREIRA GONCALVES

Advogado : ADRIELE DOS SANTOS

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR

Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0005762-84.2014.403.0000

Classe .. : 527214 AI - SP

Origem... : 0001736-90.2013.403.6139

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : MARIA GENI DE SOUZA

Advogado : JOEL GONZALEZ

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR

Orgão Jul.: NONA TURMA

Processso : 0005810-43.2014.403.0000

Classe .. : 527230 AI - SP

Origem... : 0000466-65.2012.403.6139

15/02/2023 11:05 https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=…

https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMateria=137082… 3/5

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : AUDEMIR RODRIGUES MACHADO

Advogado : JOSE CARLOS GOMES PEREIRA MARQUES CARVALHEIRA

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : ALYSSON IDE RIBEIRO DA SILVA

Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0005929-04.2014.403.0000

Classe .. : 527422 AI - SP

Origem... : 0001729-98.2013.403.6139

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : MARIA INEZ DE MELO

Advogado : WANDERLEY VERNECK ROMANOFF

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR

Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0005930-86.2014.403.0000

Classe .. : 527423 AI - SP

Origem... : 0001840-82.2013.403.6139

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : TERESA GARCIA LEAL DE GODOY

Advogado : ANTONIO CARLOS GONCALVES DE LIMA

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR

Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0022478-89.2014.403.0000

Classe .. : 539931 AI - SP

Origem... : 0001003-92.2014.403.0262

Vara..... : 1 ITABERA - SP

Agrte.... : NEIDE PRESTES DE OLIVEIRA MOTA

Advogado : JOSE CARLOS GOMES PEREIRA MARQUES CARVALHEIRA

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR

Orgão Jul.: DÉCIMA TURMA

Processso : 0022557-68.2014.403.0000

Classe .. : 539967 AI - SP

Origem... : 0012529-59.2011.403.6139

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

15/02/2023 11:05 https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=…

https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMateria=137082… 4/5

Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER

Agrdo.... : PLANEMADE PLANEJAMENTO E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS S/A

Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0028843-62.2014.403.0000

Classe .. : 545437 AI - SP

Origem... : 0002945-31.2012.403.6139

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : ASA YOSHIMURA

Advogado : WALTER LUIZ SANTOS BARBOSA JUNIOR

Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO

Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 0030292-55.2014.403.0000

Classe .. : 547225 AI - SP

Origem... : 0002835-61.2014.403.6139

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : LAZARO TOME DO COUTO FILHO

Advogado : JOSE CARLOS GOMES P MARQUES CARVALHEIRA

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR

Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0004025-12.2015.403.0000

Classe .. : 551773 AI - SP

Origem... : 1000174-34.2015.403.0691

Vara..... : 1 BURI - SP

Agrte.... : LETICIA FERREIRA DA ROCHA

Advogado : ANA CLAUDIA DE MORAES BARDELLA

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR

Orgão Jul.: OITAVA TURMA

Processso : 0007015-73.2015.403.0000

Classe .. : 554756 AI - SP

Origem... : 0000014-84.2014.403.6139

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : IZAURA OLIVEIRA DE ALMEIDA

Advogado : JOEL GONZALEZ

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : ANDRESSA GURGEL DE OLIVEIRA GONZALEZ ALVES

15/02/2023 11:05 https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=…

https://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7&CodigoOrgao=2&CodigoDocumento=0&IdMateria=137082… 5/5

Orgão Jul.: DÉCIMA TURMA

Processso : 0017063-91.2015.403.0000

Classe .. : 562948 AI - SP

Origem... : 0002354-98.2014.403.6139

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : CLEIDE MARIA SANTIAGO

Advogado : ALAN DO AMARAL FLORA

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR

Orgão Jul.: OITAVA TURMA

Processso : 0019869-02.2015.403.0000

Classe .. : 565061 AI - SP

Origem... : 0001787-38.2012.403.6139

Vara..... : 1 ITAPEVA - SP

Agrte.... : LUIZ ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Advogado : ALEXANDRE MIRANDA MORAES

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : SOLANGE GOMES ROSA

Orgão Jul.: NONA TURMA

ITAPEVA, 15 de Fevereiro de 2023

DENIO SILVA THE CARDOSO

Juiz Federal Presidente

Tribunal Regional Federal da 3ª RegiãoTribunal Regional Federal da 3ª Região
Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010